
 

二十歳を迎えられた皆さんへ 

二十歳を迎えられた皆さま、おめでとうございます。 

また、今日まで深い愛情を持って育て上げられたご家族の

皆さまにも重ねてお喜びを申しあげます。 

本日の二十歳のつどいを期に、権利と義務を自覚した社会

人として、精神的に大きく飛躍していただきたいと存じます。 

皆さまが、未来を担う若人として、責任と誇りを持って、

地方と都市をつなぐ持続可能な共生社会の実現に向けた主

役となりますように心からエールをおくります。 

 

 

舞鶴YMCA国際福祉専門学校 職員一同 


